[image: image1.jpg]

ПЕРВОМАЙСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	  08.12.2015
	№
	128

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений и дополнений в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 25.06.2013        № 27 «Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе»

В соответствии с частью 1 статьи 60 Устава муниципального образования Первомайский район, районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести в решение Первомайского районного Собрания депутатов от 25.06.2013 № 27 «Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе» следующие изменения:

1) статью 17 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе, дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. В ходе исполнения районного бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района без внесения изменений в решение о районном бюджете на текущий финансовый год:

а) в случае осуществления выплат, сокращающих долговые обязательства в соответствии со статьей 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;
б) в случае вступления в силу законов, предусматривающих осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления за счет субвенций из краевого бюджета;
в) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на оказание муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг;

г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в связи с внесением изменений в муниципальные программы Первомайского района Алтайского края в пределах объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Первомайского района Алтайского края;

д) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на выполнение обязательств по финансированию мероприятий, осуществляемых с участием средств федерального, краевого бюджетов, при условии принятия федеральными органами государственной власти соответствующих решений в части реализации федеральных программ;
е) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита районного бюджета в ходе исполнения районного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита районного бюджета, предусмотренных.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном интернет-сайте www.perv-alt.ru и информационном стенде администрации района.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета и финансов (С.В. Белов).
Глава района

                                       П.А. Роккель
PAGE
2

[image: image1.jpg]